⁶⁸ Thus in Rački. Wenzel: "gerit". RCA: "gexit".

que⁶⁹ prestare poterit in futurum, de speciali gratia et certa scientia concedimus, damus et confirmamus eidem Ladislao et heredibus ac successoribus eius quibuscumque ex eo legitime⁷⁰ descendentibus in perpetuum ducatum Sclavonie, preter terras quas possidet Radislaus banus cum fratribus suis, preter etiam terras quas tenent et possident infra ducatum predictum⁷¹ comes Iohannes de Vegla, Modursa⁷² et Vinodolis⁷³ cum fratre suo, et comes Duymus consobrinus frater⁷⁴ eiusdem comitis Iohannis, comes eiusdem comitatus, dum tamen ipsi in nostra fidelitate consistent, tenendam, regendam, habendam et possidendam per ipsum et heredes suos libere ad eorum omnimodam⁷⁵ voluntatem. In cuius rei testimonium⁷⁶ etc. Datum ut supra.⁷⁷

Pro eodem.

Similes facte sunt pro eisdem sigillo domine regine, verbis competenter mutatas ut supra. Datum ut supra.

22.

Charles II and his consort confirm the grant of possessions
to Vladislav, son of king Stefan of Serbia

1292, August 19 (Brignoles)

Originally recorded in the register known as *Quaternus privilegiorum* for the period from September 1291 to August 1292 (Register XXXIV of King Charles II in the RCA reconstruction). Prior to 1943, its location was Reg. 59, ff. 39–39’.

The document was omitted in F. RAČKI, *Izvadci*, where the grant issued on the same day by Charles Martel (no. 21 above) was misattributed and published under the name of Charles II. It was nevertheless soon published in the form of full-text editions in B. МАКУШЕВ, *Итальянские архивы II*, 32–33, G. WENZEL, *Anjou-korból I*, 94, and C. MINIERI-RICCIO, *Saggio di codice diplomatico formato sulle antiche scritture dell’archivio di stato di*

⁶⁹ Rački: “atque”.

⁷⁰ Wenzel omits “legitime”.

⁷¹ Rački: “dicionem predictam”.

⁷² Rački: “Modrussa”. Refers to Modruš in Croatia.

⁷³ RCA: “Vinadolis”. Refers to Vinodol in Croatia.

⁷⁴ Rački: “fratris”.

⁷⁵ Rački: “commodam”.

⁷⁶ Rački and RCA omit “testimonium”.

⁷⁷ Refers to the Šubić grant: “Datum Brinonie, anno Domini MCCXCII, die XIX augusti V indictionis, regnorum nostrorum octavo.”

Napoli. Supplemento I, Napoli 1882, 60–61. The edition in RCA XXXIX, 101–102, also mentions among its sources a microfilm of the original register. The edition below attempts an ideal reconstruction based on all these editions, with reference to more important variations.

Pro eodem.⁷⁸

Karolus Secundus etc. Universis presens privilegium inspecturis. Cum devotorum nostrorum merita benigne respicimus, eos in solidiori devotione firmamus et ad id animamus alios per exemplum,⁷⁹ considerantes igitur⁸⁰ devotionem sinceram quam vir nobilis⁸¹ Ladislaus, filius primogenitus illustris principis Stephani regis Servie, gessit ab hactenus erga nos et gerat ad presens, actendentes etiam, quod ipse circa servitia Karoli primogeniti nostri regis Ungarie, principis Salernitani, et Honoris Montis Sancti Angeli domini, in acquisitione⁸² dicti regni sui Ungarie efficacia opera⁸³ iam laudandis principiis prestitit et autore Domino⁸⁴ prestare poterit in futurum, de speciali gratia et certa scientia concessioni, donationi et confirmationi eidem Ladislao et heredibus ac successoribus eius quibuscumque ex eo legitime descendentibus facte per prefatum Karolum⁸⁵ primogenitum nostrum regem Ungarie de ducatu Sclavonie, preter terras quas possidet Radislaus banus con fratribus⁸⁶ suis, preter etiam terras quas tenent et possident⁸⁷ infra ducatum predictum comes⁸⁸ Iohannes de Vegla, Modursa et Vinodolis⁸⁹ con fratre suo, et comes Duymus, consobrinus frater eiusdem comitis Iohannis, comes eiusdem comitatus, tenendo, regendo, habendo et possidendo per ipsum Ladislaum et dictos heredes suos ad eorum omnimodam voluntatem, iuxta quod in privilegio prefati Karoli primogeniti nostri regis Ungarie sibi indulto⁹⁰ plenius⁹¹